ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 28 февраля 2023 года № 989
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные
должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 46 Устава Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 28 февраля 2023 года       № 989 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
	1.1. Статью 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер
ежемесячного денежного поощрения (от ежемесячного денежного вознаграждения)

	1.
	Глава Кондинского района
	1,37

	2.
	Председатель Думы Кондинского района
	1,28

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты Кондинского района
	1,16

	4.
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Кондинского района
	1,16

».
	1.2. Пункт 8.2. приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
	«8.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе лица, замещающего муниципальную должность, в очередной оплачиваемый отпуск в размере 1,5 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета:
суммы средств, запланированных в текущем календарном году для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплат, предусмотренных подпунктами 2 - 5 пункта 1.5 раздела 1 настоящего Положения, установленных с учетом разделов 3, 4, 5, 6 настоящего Положения, по действующему штатному расписанию с учетом конкретных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на 12 и умноженных на 1,5.».
1.3. Статью 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады

2.1. Должностные оклады по должностям муниципальной службы, предназначенным для непосредственного обеспечения полномочий Думы Кондинского района:
	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Руководитель аппарата
	Руководитель/высшая
	17 997

	2.
	Начальник управления аппарата
	Руководитель/высшая
	16 652

	3.
	Заместитель начальника управления аппарата
	Руководитель/главная
	14 472

	4.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14 472

	5.
	Помощник, советник, консультант председателя Думы Кондинского района
	Помощник (советник)/главная
	16 002

	6.
	Пресс-секретарь председателя Думы Кондинского района
	Помощник (советник)/главная
	15 959

	7.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	Руководитель/ведущая
	11 723

	8.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	10 986

	9.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	10 084

	10.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	10 084

	11.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	12.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	13.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	8 653

	14.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	7 584

	15.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8 233

	16.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	7 398

	17.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6 268

	18.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

	19.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

2.2. Должностные оклады по должностям муниципальной службы, предназначенным для обеспечения исполнения полномочий главы Кондинского района:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Помощник, советник, консультант главы Кондинского района
	Помощник, советник/главная
	16 002

	2.
	Пресс-секретарь главы Кондинского района
	Помощник, советник/главная
	15 959

2.3. Должностные оклады по должностям муниципальной службы, предназначенным для обеспечения исполнения полномочий администрации Кондинского района:
	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Первый заместитель главы Кондинского района
	Руководитель/высшая
	30 070

	2.
	Заместитель главы Кондинского района
	Руководитель/высшая
	28 176

	3.
	Заместитель главы Кондинского района - начальник управления

Руководитель/высшая
	28 176

	4.
	Заместитель главы Кондинского района - председатель комитета

Руководитель/высшая
	28 176

	5.
	Управляющий делами
	Руководитель/высшая
	21 293

	6.
	Директор департамента
	Руководитель/высшая
	18 551

	7.
	Председатель комитета
	Руководитель/высшая
	18 551

	8.
	Начальник управления
	Руководитель/высшая
	18 551

	9.
	Начальник управления – главный архитектор
	Руководитель/высшая
	18 551

	10.
	Заместитель директора департамента
	Руководитель/главная
	15 959

	11.
	Заместитель управляющего делами
	Руководитель/главная
	15 959

	12.
	Председатель комитета в составе департамента
	Руководитель/главная
	15 959

	13.
	Начальник управления в составе департамента, комитета
	Руководитель/главная
	15 959

	14.
	Заместитель председателя комитета
	Руководитель/главная
	14 966

	15.
	Заместитель председателя комитета – начальник отдела
	Руководитель/главная
	14 966

	16.
	Заместитель начальника управления
	Руководитель/главная
	14 966

	17.
	Заместитель начальника управления- начальник отдела
	Руководитель/главная
	14 966

	18.
	Заместитель начальника управления – главный бухгалтер
	Руководитель/главная
	14 966

	19.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14 472

	20.
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Руководитель/главная
	14 472

	21.
	Секретарь комиссии
	Специалист/главная
	11 214

	22.
	Заместитель председателя комитета в составе департамента
	Руководитель/ведущая

13 036

	23.
	Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета
	Руководитель/ведущая
	13 036

	24.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	10 986

	25.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	Руководитель/ведущая
	11 723

	26.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	Руководитель/ведущая
	10 986

	27.
	Заведующий сектором
	Руководитель/ведущая
	10 084

	28.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	10 084

	29.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	10 084

	30.
	Муниципальный жилищный инспектор
	Специалист/ведущая
	10 084

	31.
	Инспектор
	Специалист/ведущая
	10 084

	32.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	33.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	34.
	Муниципальный жилищный инспектор
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	35.
	Инспектор
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	36.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	8 653

	37.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	7 584

	38.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8 233

	39.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	7 398

	40.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6 268

	41.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

	42.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы, предназначенным для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты Кондинского района:
	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, рублей

	1.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14 472

	2.
	Инспектор
	Специалист/главная
	12 211

	3.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	10 084

	4.
	Специалист – эксперт
	Специалист/ведущая
	10 084

	5.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	6.
	Специалист – эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	9 879

	7.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	8 653

	8.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	7 584

	9.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8 233

	10.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	7 398

	11.
	Специалист 1 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6 268

	12.
	Специалист 2 категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

	13.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5 365

».
1.4. В пункте 4.3. статьи 4 приложения 2 к решению слова «в размере 0,8 должностного оклада» заменить словами «в размере 1,15 должностного оклада».
1.5. В пункте 7.1. статьи 7 приложения 2 к решению слова «в размере 0,85 должностного оклада» заменить словами «в размере 1,05 должностного оклада».
1.6. Пункт 11.2. статьи 11 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«11.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск в размере 1,5 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета:
суммы средств, запланированных в текущем календарном году для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплат, предусмотренных подпунктами 2-8 пункта 1.5. раздела 1 настоящего Положения, установленных с учетом разделов 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 настоящего Положения, по действующему штатному расписанию с учетом конкретных надбавок за классный чин, выслугу лет, работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на 12 и умноженных на 1,5.».
1.7. Пункт 11.4. статьи 11 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«11.4. Муниципальные служащие, вновь принятые на работу, имеют право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по истечении 11 месяцев работы с даты поступления, в размере пропорционально отработанному времени.».
1.8. Пункт 11.5. статьи 11 приложения 2 к решению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение после его обнародования вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В.Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы
Кондинского района                                                                        	Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района 	    А.В.Зяблицев

пгт. Междуреченский
«___»_______ 2024 года
№ ____